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خراسان جنوبی 62 سال پیش         
 در روزنامه

تشویق یک سرباز وظیفه شناس

روزنامه خراسان در شماره 2489 به تاریخ 16 بهمن 1336 در مطلبی 
در صفحه چهار آورده است: در هنگ تعلیماتی بیرجند از سرباز وظیفه علی 
جهان تیغ جمعی ناحیه گارد گمرک خراسان که در اثر پافشاری در انجام 
وظیفه و مبارزه با قاچاقچیان در بیرجند پایش شکسته بود بنحو شایسته ای 
تقدیر بعمل آمد و مبلغ سه هزار ریال وجه نقد و یکدرجه ترفیع که از طرف 
فرمانده گارد گمرکات ارسال گردیده بود وسیله فرماندهی هنگ تعلیماتی 

در مقابل افراد بنامبرده اعطا گردید.

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

ــر: نماب
056 32448054  

پیامک:
2 0 0 0 9 9 9   

ــن: تلف
056 32448050

 با وجود وعده مسئولان برای عرضه شکر در  ●
بازار مرکز استان، اما این کالا در فروشگاه ها کمتر 

یافت می شود.
 وقتی به تاکسی ها سهمیه سوخت اختصاص  ●

یافته است چرا برخی رانندگان مرکز استان، 
نرخ های بیشتر از معمول دریافت می کنند در 
حالی که حتی حاضر به استفاده از تاکسی متر 
به  تاکسیرانی  سازمان  مسئولان  نیستند؟  هم 
صورت نامحسوس و غیر مستقیم به بررسی این 
موضوع بپردازند زیرا رانندگان تاکسی آنان را 

می شناسند.
 مسئولان چرا تنها راه مدیریت مصرف بنزین را  ●

گران کردن آن می دانند؟ آیا نمی شود با قیمت کم 
آن را مدیریت کرد؟

 در بارندگی های اخیر، زرشک کشاورزانی که  ●
در خرمن خشک می شود دچار خسارت شد از 
جمله در روستای نوغاب درمیان و بخش زهان 
زیرکوه. یکی از دلایلی که هر سال با شروع فصل 
باران این قشر را متضرر می کند نبود زمین و 
پرداخت وام های با کارمزد بالا برای احداث سالن 
مسئولان  قصد  اگر  است.  کنی  خشک  زرشک 
حمایت از کشاورز است به شیوه ای عمل کنند که 

طرح ها قابل اجرا باشد.
 با سهمیه بندی بنزین و قیمت جدید آن دغدغه  ●

بسیاری از افراد که مانند من به دلیل اشتغال در 
روستاهای دور استان به ناچار باید روزانه مسیر 
زیادی با وسیله شخصی رفت و آمد کنند این است 
که چطور با سهمیه 60 لیتر در ماه به فعالیت خود 
ادامه دهند. مسئولان در این شرایط اقتصادی 
قشرهایی  برای  بیشتر  مشکلات  ایجاد  از  قبل 
چون من راه حل درست و منطقی در نظر بگیرند 

یا سهمیه بنزین را افزایش دهند.
آیا توافق نامه جدید امضا شده برای ساخت  ●

مسکن فرهنگیان، جدا از ثبت نام طرح مسکن 
ملی است یا برای این قشر هم سهمیه ای جداگانه 

در استان در نظر گرفته شده است؟
 با وجود وعده مسئولان برای ثبات قیمت ها،  ●

شاهد افزایش چند برابری و قابل توجه نرخ گوجه 
فرنگی در بازار بیرجند هستیم. این روزها یک کیلو 

گرم گوجه تا 10 هزار تومان فروخته می شود.
در حالی که چند روز از اجرای طرح سهمیه  ●

بندی و افزایش قیمت بنزین می گذرد، ابلاغی 
برای تخصیص سهمیه بنزین سرویس مدارس و 

معلمان انجام نشده است.
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انزجار از اغتشاش گران 
 قائم مقام نماینده ولی فقیه: امنیت، خط قرمز نظام است

انصاری- این بار هم میدان، خالی نبود چون باز هم پای 
منافع کشور در میان بود. در حالی که در برخی نقاط، 
آشوبگران با سوء استفاده از تصمیم اقتصادی سران قوا 
سعی در بی ثبات کردن شرایط کشور داشتند و در این 
کار هم ناکام ماندند، مردم این خطه نه تنها از همان ابتدا 
صف خود را از آشوبگران جدا کردند بلکه روز گذشته 
نیز همراه با مسئولان فریاد بیزاری از آشوبگر سر دادند 
و بیعتی دوباره با رهبر انقلاب داشتند. راهپیمایان 
بیرجندی با سر دادن شعارهایی چون خامنه ای خمینی 
دیگر است، مرگ بر فتنه گر، پیرو خط رهبر و امامیم، 
ملت ما بیدار است – از آمریکا بیزار است، اگرچه خسته 
ایم از گرانی – آمده ایم برای جانفشانی و ...، صحنه ای 
به یادماندنی در حمایت از نظام ثبت کردند و در راه حفظ 
آرمان های نظام با رهبر معظم انقلاب بیعت و پیمانی 
دوباره بستند.قائم مقام نماینده ولی فقیه در استان در 
جمع راهپیمایان با اشاره به این که آنانی که فتنه 88 را 
رقم زدند امروز هم به شکل دیگری در میان مردم حضور 
یافته اند که جدا کردن آن ها کار آسانی نیست، گفت: 
جدا کردن آشوبگران از مردم نیاز به بصیرت و شناخت 
دارد. حجت الاسلام والمسلمین »نوفرستی« افزود: 

دشمن، می خواهد در خیابان نقشه های خود را عملی 
کند و آن چه امروز در کف خیابان رقم می خورد توطئه 
استکبار جهانی است. وی با اشاره به اعتراض های اخیر 
مردم گفت: اعتراض و سوال حق مردم است که مسئولان 
در اولویت های خود به موقع جواب می دهند اما امروز 
همه ما تکلیف داریم در برابر برنامه های دشمن با روحیه 
ولایی و جهادی مقاومت کنیم. وی امنیت را خط قرمز 
نظام دانست و گفت: هر کس  بخواهد در برابر نظام، 
مردم، بیت المال و دستاوردهای نظام زمینه ناامنی را 

فراهم کند، خیانتکار است.

استان؛ رتبه سوم تحرک بدنی

خسروی- استان رتبه سوم فعالیت بدنی را دارد. مسئول دبیرخانه ثبت سرطان 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند در همایش آموزشی تشخیص و پیشگیری زود هنگام 
سرطان پستان، خواستار توسعه فضای شهری بر مبنای تشویق افراد به فعالیت بدنی 
شد و گفت: برخی دستگاه ها و سازمان ها می توانند زمینه توسعه ورزش را در جامعه 
فراهم کنند. »قاسمی« با اشاره به برخی قوانین بر زمین مانده، خواستار اختصاص یک 
یا 2 درصد از بودجه اداره ها به فعالیت های ورزشی شد و افزود: استان از نظر میزان 
فعالیت بدنی رتبه سوم و شیوع نداشتن چاقی، رده پنجم کشور را دارد. وی شیوع کم 
تحرکی را بین بانوان در مناطق شهری بیشتر از آقایان دانست و ادامه داد: از نظر شیوع 

نداشتن اضافه وزن نیز استان رتبه چهارم کشور را دارد هر چند رو به افزایش است. 

بارندگی ها 75 درصد افزایش یافت
اکبری –  میانگین میزان بارندگی ها در استان از ابتدای سال زراعی 99-98 به 
16 میلی متر رسید که در مقایسه با سال زراعی گذشته افزایش 75 درصدی دارد. 
کارشناس هواشناسی استان میزان بارندگی ها در مقایسه با بلند مدت را هم با 50 
درصد افزایش اعلام کرد و گفت: با توجه به الگوی نقشه های پیش یابی هواشناسی 
برای امروز تا سه شنبه افزایش متناوب ابر در منطقه رخ می دهد و از سه شنبه تا پایان 
هفته شرایط جوی پایدار در منطقه حاکم خواهد بود. »لطفی« افزود: از نظر دمایی 
تغییرات دما تا چهارشنبه محسوس نیست و وقوع یخبندان شبانه در بیشتر نقاط 

استان طی این مدت دور از انتظار نخواهد بود.

انصاری -  شکر و برنج پاکستانی، طی چند هفته اخیر 
یا در دسترس مشتریان نیست یا به شکل محدود 
معدود  در  شکر  روزها  این  در  است.  شده  عرضه 
اما کمبود برنج پاکستانی  فروشگاه هایی موجود 
بیشتر مشهود بود به طوری که آن چه وجود دارد 
معمولا مربوط به قبل است و به قیمت بالایی هم عرضه 
می شود. به گزارش خبرنگار ما در این میان، کمبود 
برنج پاکستانی در حالی بیشتر نمود می یابد که برنج 

هندی و ایرانی در بیشتر مراکز فروش موجود است اما 
متقاضیان خاص خود را دارد و اقبال به نوع پاکستانی 
بیشتر است. رئیس اتحادیه خواربار فروشان بیرجند 
در گفت وگو با خبرنگار ما از ورود و شروع توزیع شکر 
تنظیم بازار در چهار مرکز فروش این شهر خبر داد و 
گفت: طی چند ماه اخیر، پیگیری های زیادی برای 
خرید محموله شکر انجام شد تا این که 167 تن شکر 
تنظیم بازار با قیمت هر کیلو گرم چهار هزار و 700 

تومان وارد شد. به گفته »شریف« این میزان شکر از 
روز گذشته در مراکز مشخص شده شهر در خیابان 
های امام رضا )ع(، جمهوری اسلامی، انقلاب و 
شیرین عرضه می شود. وی با بیان این که برنج هندی 
تنظیم بازار درحال توزیع است افزود: برنج پاکستانی 
از مدتی قبل در شهر کمیاب است و برای وارد کردن 
این نوع برنج تلاش می شود اگر چه قرار بود از اول آذر 

وارد بیرجند شود.

75 درصد گوشت تولیدی صادر می شود
75 درصد گوشت تولیدی استان صادر می شود. مدیر عامل اتحادیه دامداران 
استان با اشاره به ورود 10 هزار راس دام وارداتی به استان از ابتدای امسال، خراسان 
جنوبی را صادر کننده دام زنده معرفی کرد و به خبرنگار ما گفت: سال گذشته با مجوز 
دامپزشکی حدود 130 هزار راس دام زنده به کشتارگاه استان های همجوار صادر 
شد. »غریبی« افزود: استان، حدود 2.5 درصد ارزش افزوده تولیدات دامی کشور را 
دارد و 70 درصد گوشت تولیدی صادر می شود. وی تعداد دام های وارده به استان از 

ابتدای امسال را کمتر از یک درصد جمعیت دامی دامداران برشمرد.

گرانی کرایه حمل بار و گوجه فرنگی؛ بیشترین تخلف در یک هفته

انصاری – دو هزار و 379 بازرسی از ابتدای شروع 
طرح نظارت بر بازار کالا و خدمات در یک هفته انجام 
و 77 پرونده به تعزیرات حکومتی ارسال شد که 
بیشترین فراوانی تخلف مربوط به افزایش کرایه حمل 
بار و گرانی گوجه فرنگی است. معاون سازمان صمت 
به خبرنگار ما گفت: ارزش ریالی پروند ه های تشکیل 
شده 195 میلیون ریال است که در اختیار تعزیرات 

حکومتی قرار گرفته است. »تهوری« با بیان این که تا 
جمعه گذشته هزار و 791 گزارش به سامانه ستاد 
خبری 124 اعلام شد افزود: در این مدت شاهد 
افزایش تعداد تماس ها بودیم و روز پنج شنبه 453 
مورد گزارش دریافت شد. وی ادامه داد: بیشترین 
تخلف های این مدت، افزایش کرایه حمل بار درون و 

برون شهری و گرانی گوجه فرنگی بود.

شروع توزیع شکر تنظیم بازار                                   

برنج پاکستانی ته کشید

شیر به مدارس رسید
مدیر کل دفتر برنامه ریزی تامین توزیع تنظیم بازار وزارت صمت، پنج شنبه 
گذشته از طرح تخصیص شیر رایگان به مدارس چند استان از دوم آذر خبر داد اما 
روز گذشته خبری از توزیع شیر رایگان در مدارس نبود. مسئول تغذیه و پوشاک 
مدارس اداره کل آموزش وپرروش در گفت و گو با خبرنگار ما از تحویل سهمیه شیر 
رایگان به مدارس از امروز خبر داد و گفت: با یک کارخانه شیر قرارداد منعقد شد و 
مقرر است دوشنبه یا سه شنبه شیر به دانش آموزان تحویل شود. »حسنی مقدم« 
با بیان این که مدارس ابتدایی، مقطع اول متوسطه و پیش دبستانی ضمیمه 
ابتدایی اعم از شهری و روستایی مشمول دریافت شیر رایگان است افزود: قرار 

است هفته ای سه نوبت توزیع شیر رایگان در مدارس انجام شود.

قدردانی نماینده ولی فقیه و استاندار از حضور حماسی مردم
نماینده ولی فقیه  در استان و استاندار در پیام های جداگانه ای  از حضور حماسی مردم 
ولایتمدار بیرجند برای شرکت در راهپیمایی لبیک یا خامنه ای و حمایت از امنیت و 
اقتدار کشور قدردانی کردند. در بخشی از پیام حجت الاسلام والمسلمین »عبادی« 
آمده است حمد و سپاس به درگاه خداوند متعال که حضور ارزشمند و با بصیرت مردم 
ولایتمدار شهر بیرجند در راهپیمایی تجدید بیعت با حضرت آیت ا... العظمی امام خامنه 
ای رهبر فرزانه انقلاب اسلامی و حمایت از اقتدار و امنیت کشور، صحنه های تماشایی 
را به نمایش گذاشت. در روزهای اخیر عده ای از اشرار و پیاده نظام استکبار، در پی 
افزایش قیمت بنزین سعی کردند تا از اعتراضات مسالمت آمیز مردم شریف کشور سوء 
استفاده نمایند و با تخریب اموال عمومی، خصوصی و مراکز مذهبی، حمله به مردم و ترور 
نیروهای امنیتی و انتظامی در سطح کشور ناامنی ایجاد کنند. الحمدلله با هوشیاری و 
بصیرت مردم، فتنه عوامل نفوذی با شکست رو به رو گردید.در پیام »معتمدیان« استاندار 
نیز آمده است: حضور، ایستادگی و مقاومت شما مردم، پیامی روشن به استکبار جهانی 
و حامیان ناامنی در ایران اسلامی داشت و آن این که با وجود تحمل برخی مشکلات 
اقتصادی، با تمام توان از نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران كه حاصل خون هزاران 
شهید سرافراز است دفاع خواهیم كرد. این حضور وصف ناپذیر شما مردم شهید پرور، 
متدین، ولایتمدار و وفادار به اسلام و انقلاب بار دیگر دشمنان را مایوس کرد و اقتدار 
نظام جمهوری اسلامی را به رخ دنیا کشاند، این حضور دشمن شکن که تجلی وحدت 
و همدلی شما مردم غیور است، استحكام نظام مقدس جمهوری اسلامی و عزم و اراده 
پولادین ملت را برای مستكبران و معاندین نمایان ساخت. مردم خراسان جنوبی امروز 
با بصریت زایدالوصف خود برای دفاع از آرمان های انقلاب به صحنه آمدند و با حمایت 

از سیاست های نظام و دولت خط خود را از آشوبگران و اغتشاشگران جدا کردند.


